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Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének 

Művelődési, Kulturális és Szociális Bizottsága 2025. május 19-ei  

9 óra 15 perckor megtartott rendes nyílt üléséről 

 
Jelen vannak: Dr. Pleva Dániel Bizottság elnöke 

dr. Kosztolányi Dénes Bizottság tagja 

Bibók Erzsébet Franciska Bizottság tagja 

Bakonyi Karola Bizottság tagja 

Lajos Béla Bizottság tagja 

Török Csaba Norbert Bizottság tagja 

Devosa Gábor Bizottság tagja 

 

Meghívottak, vendégek: 

Szücs Balázs alpolgármester 

dr. Mészáros-Rajczi Andrea aljegyző 

Gyuris Gabriella Humánszolgáltató Iroda irodavezető 

Farkas Tünde Bischitz Johanna Integrált Humán Szolgáltató Központ igazgató 

Dr. Decastello Alice MOK Budapesti Területi Szervezete 

Prógli Katalin jegyzőkönyvvezető 

Nemes Erzsébet Pénzügy Iroda irodavezető 

Heisler András Erzsébetvárosi Zsidó Örökségért Alapítvány elnök 

 

Az elnök üdvözli a bizottság tagjait, vendégeket, meghívottakat a bizottság 2025. május 19-ei rendes 

nyílt ülésén. Az elnök megállapítja, hogy a bizottság 7 fővel határozatképes. 

 

Az elnök szavazásra bocsátja a napirendet. 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 88/2025. (V.19.) határozata napirendről 

Javasolt napirendi pontok: 

1.)  Javaslat a tartósan betöltetlen 23. számú felnőtt háziorvosi körzet betöltésére vonatkozó 

pályázat kiírásáról 

Előterjesztő: Gyuris Gabriella irodavezetője 

2.) Döntés az egészségügyi szolgáltatók 2025. évi támogatásáról 

Előterjesztő: Gyuris Gabriella irodavezetője 

3.) Az Epicentrum Egyesület szakmai beszámolójának elfogadása a Klaudió Civil Központ 

működtetésére vonatkozóan 

Előterjesztő: Szücs Balázs alpolgármester 

4.) Döntés a nemzetiségi önkormányzatok 2025. évi támogatásáról 

Előterjesztő: Szücs Balázs alpolgármester 

5.) Döntés az egyházi szervezetek részére kiírt 2025. évi pályázatok elbírálásáról 

Előterjesztő: Szücs Balázs alpolgármester 

6.) Döntés a civil szervezetek részére kiírt 2025. évi pályázatok elbírálásáról 

Előterjesztő: Szücs Balázs alpolgármester 

7.) Testületi előterjesztések megtárgyalása 

8.) Egyebek 

 

  



Zárt ülés keretében:  

9.) Javaslat a sajátos nevelési igényű, valamint beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel 

küzdő gyermeket nevelő családok részére kiírt pályázat elbírálására  

Előterjesztő: Gyuris Gabriella irodavezető 

10.) Döntés az Erzsébetvárosi irodalmi ösztöndíj pályázatról  

Előterjesztő: Szücs Balázs alpolgármester 

 

11.)     Testületi előterjesztések megtárgyalása 

1. napirendi pont: Javaslat a tartósan betöltetlen 23. számú felnőtt háziorvosi körzet betöltésére 

vonatkozó pályázat kiírásáról 

dr. Pleva Dániel: Vendégeink közül külön kiemelten köszöntöm Decastello Alíz doktornőt, aki mint 

megtudtam Hippokratészi-díjat kapott a Magyar Orvosi Kamarától, ezért nagyon szívből gratulálunk 

neki ehhez igazán. Akkor tovább mennénk a napirendi pontok tárgyalására. Az első napirendi pont az a 

23-as számú felnőtt háziorvosi körzet betöltésére vonatkozó pályázat kiírására vonatkozik. Kérdezem 

Gyuris Gabriella Humánszolgáltató irodavezetőt, hogy szeretné kiegészíteni szóban az előterjesztést. 

Gyuris Gabriella: Köszönöm szépen. Ahogy az előterjesztésben is szerepel, dr. Marosvári Mártának a 

praxisengedélyét az OKFO április 7-én visszavonta, így ez az orvosi körzet is tartósan betöltetlen 

maradt. Ezért javasolja az iroda, hogy a mellékletben szereplő pályázati kiírásban keressük meg a 

megfelelő orvost. Ami újdonság a pályázati kiírásban, hogyha a bizottsági tagok megnézték, hogy 

beleírtuk, hogy szükség esetén megállapodás értelmében a kerület szolgálati lakást is biztosít esetleg 

annak az orvosnak, aki a körzetet betölti, ugyanis a sima hirdetésekre, amik eddig futottak, senki nem 

jelentkezett. 

dr. Kosztolányi Dénes: Van is javaslatom, melyik lakás legyen az. 

dr. Pleva Dániel: Jó. Köszönjük szépen a kiegészítést, mindkettőt. Van-e bárkinek hozzászólása a 

napirendi ponthoz? Nem láttuk, akkor kérem, szavazzunk róla. 

A szavazás eredménye  7  igen 0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 89/2025. (V.19.) határozata a 23. számú területi ellátási 

kötelezettséggel működő felnőtt háziorvosi praxis betöltésére vonatkozó pályázat kiírásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1.  az egészségügyi alapellátásról és körzeteinek kialakításáról szóló 19/2013. (IV.30.) 

önkormányzati rendelet 1. mellékletében meghatározott 23. számú területi ellátási kötelezettséggel 

működő tartósan betöltetlen felnőtt háziorvosi praxis betöltésére pályázatot hirdet jelen határozat 

mellékletét képező tartalommal. 

2. felkéri a Polgármestert, hogy a pályázati kiírás Egészségügyi Közlönyben történő, valamint az 

Országos Kórházi Főigazgatóság, a Magyar Orvosi Kamara, az Önkormányzat és a Bischitz 

Johanna Integrált Humán Szolgáltató Központ honlapján történő megjelentetésről gondoskodjon. 

 

Felelős:  Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:  az 1. pont tekintetében 2025. május 19.  

                          a 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

2. napirendi pont: Döntés az egészségügyi szolgáltatók 2025. évi támogatásáról 

 

dr. Pleva Dániel: Tovább is megyünk a 2. napirendi pontra, itt a döntés az egészségügyi szolgáltatók 

támogatásáról. Kérdezem Gyuris Gabriella irodavezető asszony szeretné ezt szóban kiegészíteni ezt az 

előterjesztést. 

 



Gyuris Gabriella: Köszönöm szépen. Hogy az előterjesztésben is szerepel 21.600.000 forint volt az a 

keretösszeg, amely szétosztásra kerülhet a kerületben dolgozó praxisok között. Jelenleg ugye 54 

egészségügyi alapellátási praxisból 44 praxisra vonatkozott a pályázati kiírás, 39 pályázat érkezett, mert 

a TAO ugye a gyerekorvosokat fogja össze és ő egy szolgáltatónak minősül, de 6 orvost fog össze és 

minden pályázat, aki benyújtotta, az érvényes volt és kérjük, hogy a támogatást megítéli a bíróság, a 

bizottság. 

 

dr. Pleva Dániel: Reméljük, addig a fokig nem jutunk el. Kérdezem a bizottságtól, itt van-e bárkinek 

valamilyen hozzászólása? Nem látok. Erre kérem, szavazzunk az előterjesztésről. 

 

A szavazás eredménye  7  igen 0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 90/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi egészségügyi 

szolgáltatók pályázatának elbírálásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. az egészségügyi szolgáltatók támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében beérkezett 

érvényes pályázatokat az alábbi támogatásban részesíti: 

 

 Pályázó egészségügyi szolgáltató neve 
Támogatás 

összege 

1.  
DAN-DENTAL Fogászati Kereskedelmi és Szolgáltató  

Betéti Társaság 
400.000.- Ft 

2.  Dipol-Med Egészségügyi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

3.  
DO-RÉTHY Orvosi, Mérnöki és Kereskedelmi  

Betéti Társaság 
400.000.- Ft 

4.  Dr. Ekhardt Edit és Társa Háziorvosi Betéti Társaság 400.000.- Ft 

5.  Dr. Gergely György Háziorvosi Betéti Társaság 400.000.- Ft 

6.  
Dr. Magyar és Magyar Egészségügyi Szolgáltató  

Betéti Társaság 
400.000.- Ft 

7.  Dr. Mandula Diána Dorottya egyéni vállalkozó 400.000.- Ft 

8.  Dr. VIZLER Háziorvosi Betéti Társaság 400.000.- Ft 

9.  Endorfin Egészségügyi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

10.  
Health-2002 Egészségügyi, Kereskedelmi és Szolgáltató Betéti 

Társaság 
400.000.- Ft 

11.  Holisztikus Alapellátás Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

12.  Humán-Prevenció Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

13.  
INTERNATIONAL EMERGENCY SERVICE Egészségügyi 

Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 
400.000.- Ft 

14.  Izsák-Dent Fogászati Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

15.  JANCA-MEDI-LAND Betéti Társaság 400.000.- Ft 

16.  
Kelemen és Varga Egészségügyi és Szolgáltató Korlátolt 

Felelősségű Társaság 
400.000.- Ft 

17.  KINDERÁG Egészségügyi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

18.  "KM Minident" Fogorvosi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

19.  LEINIKKI Humán Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

20.  MaDent2021 Fogászati Betéti Társaság 400.000.- Ft 

21.  
MEDAMED Egészségügyi Szolgáltató és Rekreációs Betéti 

Társaság 
400.000.- Ft 

22.  Medicina-Radiológia Egészségügyi és Oktatási Betéti Társaság 400.000.- Ft 

23.  Medico City Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

24.  Medinnotrade Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

25.  MED-MIX Egészségügyi és Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

26.  
Med-SYSTEM Egészségügyi és Orvosi Szolgáltató Korlátolt 

Felelősségű Társaság 
400.000.- Ft 



27.  
MEDVASS Egészségügyi Szolgáltató Korlátolt Felelősségű 

Társaság 
400.000.- Ft 

28.  Mizser Háziorvosi és Egészségügyi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

29.  Nagy-Bódy Egészségügyi Betéti Társaság 400.000.- Ft 

30.  "Paratus" Háziorvosi és Számviteli Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

31.  "POPIDENT" Fogorvosi Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

32.  Somadent Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

33.  Szuhanek-Med Korlátolt Felelősségű Társaság 400.000.- Ft 

34.  
TAO Természetes és Tradicionális Gyógyító Korlátolt Felelősségű 

Társaság 
2.400.000.- Ft 

35.  Tar-Dent Egészségügyi Szolgáltató és Tanácsadó Betéti Társaság 400.000.- Ft 

36.  TenDent Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

37.  VITA-CHI Egészségügyi Betéti Társaság 400.000.- Ft 

38.  "Xanax" Egészségügyi és Szolgáltató Betéti Társaság 400.000.- Ft 

39.  
Zsuzsa Doktor Egészségügyi, Szolgáltató és Tanácsadó  

Betéti Társaság 
400.000.- Ft 

ÖSSZESEN: 17.600.000.- Ft 

 

 

2. az 1. pontban szereplő támogatási összegek fedezetét az Önkormányzat 2025. évi 

költségvetéséről szóló 5/2025. (II.19.) önkormányzati rendelet „7302” címszám alatt lévő 

„Egészségügyi szolgáltatók támogatása” előirányzat terhére biztosítja. 

 

3. a támogatás kizárólag a támogatási kérelemben meghatározott költségekre használható fel.  

 

4. felhatalmazza a Polgármestert, hogy a nyertes pályázókkal a támogatási szerződést megkösse. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pontok vonatkozásában 2025. május 19.  

  3. pont vonatkozásában 2025. december 31. 

                          4. pont vonatkozásában 2025. augusztus 31. 

 

3. napirendi pont: Az Epicentrum Egyesület szakmai beszámolójának elfogadása a Klaudió Civil 

Központ működtetésére vonatkozóan 

 

dr. Pleva Dániel: 3. napirendi pont az Epicentrum Egyesület szakmai beszámolója. Kérdezem Szücs 

Balázs alpolgármester urat, van-e szóbeli kiegészítés ehhez a napközi ponthoz? 

 

Szücs Balázs: Köszönöm szépen, nem. 

 

dr. Pleva Dániel: Nincs ilyen. Van-e bárkinek kérdése vagy hozzászólása? Kosztolányi Dénes 

képviselő úr. 

 

dr. Kosztolányi Dénes: Tisztelt Bizottság, kedves, megjelentek azt el kell, hogy mondjam, hogy az a 

kérdésem, hogy meghívtuk-e a druszámat Bíró Dénes elnök urat a mai bizottsági ülésre? Szokás szerint 

nem, mert nem látom, mint a Heisler úr az itt, ő itt van az ő napirendi pontjára, bocsánat. Ilyenkor 

szoktam azt mondani, hogy akkor szót se vesztegetek az előterjesztéssel, de miután szeretném, ha a 

jegyzőkönyvbe foglalnánk, hogy üzenni szeretnék jegyzőkönyvileg a Kult7 ügyvezető igazgatónőjének, 

hogy tegyen lépéseket annak érdekében, hogy minden hozzátartozzon, mint ahogy a pályázatában is ezt 

célnak tűzte ki. Erre az Epicentrum Egyesületre semmifajta szüksége nincs az önkormányzatunknak 

véleményem szerint, ugyanis ez egy fedőcég. Az, hogy ezt a Klaudiót is üzemelteti, az egy hagyján. Ők 

a Pí Slam képviselői és tagjai és ez a Pi Slam társaság ez azzal foglalkozik, hogy tüntetésekre jár május 

elsején. Melinda Rózsa, Csősz Gergő, Supicz Marci, Bíró Dénes elnök úrral május 1-jén részt vett a 

Kossuth téren a tüntetésen, ahol azt handabandázták, hogy itt van az ideje a nemzeti felelősségre vonás 

rendszerének. Szóval kérem szépen ez a társaság, ez a bagázs ez egy politikai szervezet. Ezt a politikai 

szervezetet az önkormányzat szíveskedjen nem támogatni. Egy kormányellenes politikai társaság, 

akiknek az elnöke tüntetéseken lobogtatja a zászlóit és saját magát, érdemtelenek arra, hogy tovább 

működjenek az önkormányzattal párhuzamosan. Én azt javasolom, hogy az Epicentrum helyett az egész 



Klaudiao kerüljön vissza a Kult7-hez és minden idetartozó és hasonló profilú tevékenységet a Kult7 

ügyvezető igazgatónője igazgassa, mint ahogy azt mondta egyszer a pályázatában benne volt. Szeretném 

azt, hogy és ez irányba is tegyen lépéseket és az első lépés az legyen, hogy a beszámolót ne fogadjuk el. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen, és köszönöm szépen a technikai stábnak, hogy a csengőt 

beüzemelték a bizottsági ülésekre is. Megadom a szót alpolgármester úrnak, viszontválaszra. 

 

Szücs Balázs: Köszönöm a szót elnök úr, én szeretnék, hogyha megengedi, akkor irodavezető asszony 

helyett válaszolna. Nem azért, mert nem tudna, hanem mert azt gondolom, ez, ez alapvetően politikai 

kérdés, amiről most itt szó van, és azt gondolom, hogy a hivatal munkatársainak nem dolga politikai 

ügyekben megszólalni, ezért vagyunk mi. Őszintén szólva ezt szerintem ki fogom majd rakni az irodám 

falára és be fogom kereteztetni, ezt a megszólalását Kosztolányi Dénes képviselőtársamnak. Szóval én 

azt gondolom, hogy ez a Fidesz politikájának nagyon jó összefoglalása volt. Egyrészt hemzseg a 

politikai és mindenféle félinformációktól. Félinformációktól, tájékozatlanságtól, és ebből azt gondolom, 

hogy valamiféle ilyen politikai véleményt kialakítani szerintem óriási tévedés. Először is azt gondolom, 

hogy a civil szervezet azt csinál, amit akar és ebben az országban olyan véleményt fogalmaznak meg, 

amilyet szeretnének. Ezt például éppen nézek Lajos Béla képviselőtársamra, akinek ugyancsak 

bármilyen joga van bármilyen véleményt kifejteni ebbe az országba. És azt gondolom, hogy ez a 

demokrácia lényege és különösen a civil szervezeteknek ez egy nagyon fontos feladata, hogy ellenőrizze 

az államot, segítse az önkormányzatokat és segítse azt a demokráciát, amiben próbálunk élni. De hát ez 

egyre kevésbé sikerül, és ez különösen nagyon fontos, és erről majd szerettem volna néhány szót szólni, 

akkor már most mondok, hogy a civil szervezetek támogatásával kapcsolatban is. Ezért elképesztően 

szörnyű, ami történik a kormány által, mert azt gondolom, hogy az átláthatóságról szóló hát Halász 

János-féle javaslatnak többek között ez is az egyik óriási kára, amit majd kárt fog okozni, hogy a civil 

szervezetek és a magyar civilségnek a teljes eltartása, a teljes hát támogatása az mind az 

önkormányzatokra fog maradni és ez valami egészen elképesztően ördögi és teljesen antidemokratikus. 

Az, hogy egy civil szervezet fedőcég vagy sem, evvel foglalkozni sem szeretnék. Ez azt gondolom Bayer 

Zsoltnak a szintje, én evvel nem szeretnék foglalkozni. Az pedig, hogy a Pi Slam, mint esemény nem 

egy szervezet, hanem esemény, amelyet ez a civil szervezet szervez, ahhoz pedig azt gondolom, hogy 

senkinek semmi köze nincs. Különösen, hogy a szabad véleményüket fejtik ki ebben az országban. Talán 

lesz még, lehet. Éppen önök azok, akik nagyon büszkék arra, hogy ebben az országban még demokrácia 

van és szólásszabadság. A harmadik dolog pedig, amit szeretnék leszögezni, hogy a jelenleg a Klaudio 

az a Kult7 szervezetében folytatja a munkáját. Pontosan erről szól az előterjesztés, ha elolvasta volna 

képviselőtársam. Változott a koncepcióink és szeretnénk azt, hogy a kulturális és civil szervezeteknek a 

támogatása az a Kult7-en belül is folytatódjon. Ezért kértük azt, hogy a Klaudio legyen a Kult7 

rendszerének és intézményrendszerének a része és én azt gondolom, hogy az eddigi, hát az elmúlt 

hónapok azt bizonyították, hogy ez működőképes és ez egy jó döntés volt. Úgyhogy én megkérem 

Kosztolányi Dénes képviselőtársamat, hogy ha Gálvölgyi Dorkával baja van, akkor azt ne a bizottsági 

ülésen próbálja meg itt érvényesíteni. Önnek is ugyanúgy joga van, mint bármelyik más 

képviselőtársunknak tájékozódni, írjon neki levelet, várja a válaszát, biztosan biztos vagyok benne, hogy 

fog válaszolni. Köszönöm szépen. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönjük szépen. Akkor Kosztolányi Dénes egy percben még reagálhat. 

 

dr. Kosztolányi Dénes: Alpolgármester úr, örömmel hallom, hogy az egyik kérésem azonnal teljesült. 

Tehát akkor a Klaudio akkor mégiscsak a Kult7-hez tartozik és ott a kultúra. Akkor mi szükség van 

erre? Az Epicentrum Egyesületre, mi szükségünk van nekünk? Minden civil szervezet azt csinál, amit 

akar. Igen szabadon politizálhat, minden tevékenységet kifejthet. A Halász Úr javaslatában csak az van 

benne, hogy külföldről nem fogadhat el pénzt. Csak nekem az a véleményem, hogy az önkormányzat se 

finanszírozza az ő politikai mozgásterét. Ne ugrabugráljanak a Kossuth téren és hagyják ezt abba, és 

ehhez ne adjon egy árva fillért se az önkormányzat. Mert különben akkor az önkormányzat is 

törvénysértést követ el. 

 

dr. Pleva Dániel: Alpolgármester Úr! 

 

Szücs Balázs: Köszönöm elnök úr, akkor itt még egyszer szerintem válasszuk ketté a két dolgot. Tehát 

a megnevezett civil szervezet feladatot vállalt el azzal, hogy a Klaudiót működtette. Ezért a feladatért 

ők pénzt kaptak szerződésen keresztül, amelyet a Képviselő-testület is elfogadott, amely tevékenységről 

a bizottságnak évről évre beszámolót tettek le az asztalára, ahogy ezt most itt is látja. Ezért én azt 

gondolom, hogy és amit írt is Bíró Dénes, abban sajnos igaza van, az önkormányzat lehetőségei nem 



engedték meg, hogy egy normális fizetést tudjanak ebből biztosítani. Nagyon sajnálom, hogy ezzel is 

hát kénytelenek voltunk a kormánynak az elvonó politikájának hát így sajnos engedelmeskedni. Ha lett 

volna több pénzünk Bíró Dénesnek is és a Klaudio működtetésére is több pénz lett volna, tehát ezért a 

tevékenységért ők szerződés szerint pénz járt nekik. Az, hogy ők mit csinálnak és milyen véleményt 

fejtenek ki és hol, és ők amúgy mit képviselnek, akkor azt gondolom, ehhez nekünk semmi közünk, ez 

az ő dolguk, ezért ők felelnek. Az, hogy ők meg lettek választva, az egész Képviselő-testület döntése 

volt szükségeltető, tehát volt szükséges. Ezt a Képviselő-testület megszavazta nekik, ezt a bizalmat. Én 

azt gondolom, hogy ez a beszámoló is arról szól, hogy ennek a feladatnak ők megfeleltek. Mikor lejárt 

a szerződésük akkor a koncepció megváltozott, a Kult7-nek az intézményrendszerében dolgoznak és azt 

gondolom, hogy ez egy jó döntés volt. Köszönöm. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen. A napirendi pont vitáját ezennel lezárom. Kérem, szavazzunk a 

szakmai beszámoló elfogadásáról. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  1 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének 

Művelődési, Kulturális és Szociális Bizottsága 91/2025. (V.19.) határozata az Epicentrum 

Egyesület szakmai beszámolójának elfogadása a Klaudió Civil Központ működtetésére 

vonatkozóan 

 

Budapest Főváros VII. Kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy az Epicentrum Egyesület szakmai beszámolóját a 

Klaudió Civil Központ működtetésére vonatkozóan a határozati javaslat melléklete szerinti tartalommal 

elfogadja. 

 

Felelős:     Dr. Pleva Dániel elnök 

Határidő: azonnal 

 

4. napirendi pont: Döntés a nemzetiségi önkormányzatok 2025. évi támogatásáról 

 

dr. Pleva Dániel: Negyedik napirendi pont a nemzetiségi önkormányzatok támogatásáról. Kérdezem 

Szücs Balázs alpolgármester szeretné-e szóban kiegészíteni a nem hozzászólást.  

 

Szücs Balázs: Nem, köszönöm. 

 

dr. Pleva Dániel: Nem látok, akkor kérem szavazzunk. Több határozati javaslat van, úgyhogy 

egyenként fogunk szavazni róluk. Méghozzá összesen 6. Technikai szavazásra bocsátanám, hogy a 

hatról egyben szavazzunk. Tehát most szavazzunk arról, hogy egyben szavazzunk-e a hatról, jó? 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 92/2025. (V.19.) határozata ügyrendi javaslat elfogadásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy elfogadja dr. Pleva Dániel bizottsági elnök javaslatát 

a „Döntés a nemzetiségi önkormányzatok 2025. évi támogatásáról” tárgyú napirendi ponthoz tartozó 

határozati javaslatok egyben történő megszavazásáról. 

 

Felelős:     dr. Pleva Dániel bizottsági elnök 

Határidő: azonnal 

 

A szavazás eredménye  7  igen 0  nem  0     tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 93/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Görög 

Nemzetiségi Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 



1. az Erzsébetvárosi Görög Nemzetiségi Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft összegű 

támogatást nyújt Künsztler József emlékére történő emléktábla állításának költségeire.  

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:          Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:      1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 94/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Bolgár 

Nemzetiségi Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 

1. az Erzsébetvárosi Bolgár Nemzetiségi Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft összegű 

támogatást nyújt „Közelebb hozzuk Bulgáriát!” elnevezésű program megrendezésének 

költségeire. 

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:       1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 95/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Ukrán 

Nemzetiségi Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 

1. az Erzsébetvárosi Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft összegű 

támogatást nyújt ukrán kulturális és hitéleti nyári gyermektábor megszervezésének 

költségeire. 

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:          Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:      1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 96/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Örmény 

Nemzetiségi Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 

1. az Erzsébetvárosi Örmény Nemzetiségi Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 

7302 „Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft 

összegű támogatást nyújt Gyermek és családi nap elnevezésű program valamint az Örmény 

Függetlenség Napja alkalmából szervezett kulturális rendezvény megszervezésére. 

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 



Felelős:          Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:      1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 97/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Horvát 

Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 

1. az Erzsébetvárosi Horvát Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft összegű 

támogatást nyújt a horvát anyanyelvi tábor megvalósításának költségeire, valamint az 

erzsébetvárosi gyermeknap megszervezésének költségeire. 

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:         Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:      1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 98/2025. (V.19.) határozata az Erzsébetvárosi Szerb 

Nemzetiségi Önkormányzat támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy  

 

1. az Erzsébetvárosi Szerb Nemzetiségi Önkormányzat részére a 2025. évi költségvetés 

7302 „Nemzetiségi Önkormányzatok kulturális kerete” terhére mindösszesen 500.000,- Ft 

összegű támogatást nyújt a szerb népviselet-szerb hagyományok elnevezésű zenés-táncos 

népviseleti bemutató költségeire. 

 

2. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:          Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:      1. pont tekintetében 2025. május 19., 2. pont tekintetében 2025. június 30. 

 

5. napirendi pont: Döntés az egyházi szervezetek részére kiírt 2025. évi pályázatok elbírálásáról 

 

dr. Pleva Dániel: Ötös napirendi pont, döntés az egyházi szervezetek részére kiírt pályázatok 

elbírálásáról. Akkor Devosa Gábor. 

 

Devosa Gábor: Technikai. Köszönöm szépen. Hát, ha megnyitotta a vitát 

 

dr. Pleva Dániel: Megnyitottam a vitát. 

 

Devosa Gábor: Akkor én annyit szeretnék kérni, hogy a 7-es ugye itt egy határozati javaslatban 

szavaznánk, illetve kettőben az elutasításról. Hogy a 7-es pontban a Thököly úti Rózsafüzér Királyné 

Plébánia ügyébe külön szavazzunk, mert én úgy tudom, hogy ők nem kerületi plébánia. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen, Alpolgármester úr. 

 

Szücs Balázs: Köszönöm a szót elnök úr. Ők valóban Zuglóban, van maga a plébánia, de minden 

gyülekezetnek és plébániának van egy plébániai körzete, amelyek hát sajnos, nem sajnos, de nem 

követik a közigazgatási határokat, úgyhogy Nagy Károly atya plébániája a képviselő úr körzetéhez is 

tartozik. Tehát a 7-es, a 8-as, a 9-es és a 10-es, tehát a külső-Erzsébetváros területe nagyjából a 

Rottenbiller utcáig tartozik hozzá. Ennek megfelelően a Damjanich utcában is van kápolnájuk, és 



rengeteg erzsébetvárosi is jár abba a plébániára, úgyhogy én kérem képviselő urat, hogy támogassa majd 

ezt. ezt a plébániát is. Évek óta itt vannak, és részei a kerület életének. Köszönöm szépen. 

 

dr. Pleva Dániel: Devosa Gábor 

 

Devosa Gábor: Képviselő úr, nekem nem a plébániával van problémám, hanem a pályázati kiírás úgy 

szól, hogy erzsébetvárosi egyházi szervezetek részére adunk támogatást. Tehát akkor úgy kellene 

kiírnunk jövőre a pályázatot, hogy erzsébetvárosi lakóknak, szolgáltató egyházi szervezetek részére, 

vagy egy plébániák részére. A kiírás nem vicc, úgyhogy én ezért javaslom, hogy erről szavazzunk külön. 

Természetesen mindenki úgy szavaz, ahogy szeretne. Én mindig minden ilyen egyházi támogatást 

megszavaztam az elmúlt években, nem a munkájukkal, hanem a pályázat kiírásával kapcsolatban van 

összeférhetetlenség. Köszönöm szépen. 

 

dr. Pleva Dániel: Akkor mi lenne, ha felteszem szavazásra, hogy akkor az egyes pályázókról egyesével 

szavazzunk? Ez így megfelelne a bizottságnak, aki támogatja, hogy egyenként szavazzunk? 

 

Szücs Balázs: Igen, én értem Devosa képviselőtársamnak a hozzá fűzött gondolatait és valóban ez egy 

sokféleképpen értelmezhető dolog, mégis az elmúlt éveknek a tapasztalat, az ez volt. Tehát igazából 

nem nagyon változtattunk a pályázaton. Eddig is pályáztak és nyertek is, és rengeteg idős embernek és 

gyereknek ez a nyaralás az egyetlen nyaralási lehetőségük volt, ahogy nagyon sok más gyülekezet és 

vallási közösséggel is ez a helyzet. Valóban ezt meg fogjuk fontolni, de még egyszer mondom, nagyon 

nehéz egyházi ügyekben ezt megtenni. Gondolok itt például mondjuk, a Görögkatolikus 

Egyházközségre, Görögkatolikus Parókiára, akinek mondjuk az egész parokiális körzete tulajdonképpen 

fél Budapest. Tehát és nagyon örülünk nekik, hogy itt vannak és itt is rengeteg erzsébetvárosi jár, csak 

szóval ebben így egy kicsit nehéz ezt követni, úgyhogy én kérem a bizottságot, hogy támogassák majd 

ennek a plébániának is a támogatását. Köszönöm szépen. 

dr. Pleva Dániel: Devosa Gábor képviselő úr. 

 

Devosa Gábor: Éppen tényleg csak nagyon röviden. Tehát még egyszer azt hangsúlyoznám, hogy 

nekem nem a plébánia működésével van a problémám, hanem hogy nem felel meg a pályázati kiírásnak 

jelen helyzetben ez a pályázat. Én azt gondolom, hogy ha, ha itt úgy döntünk, hogy ők ezt nem kapják 

meg, csak a pályázati kiírással való nem megfelelés miatt, akkor ott marad 1.100.000 Ft a 

költségvetésben, amit egyébként azt gondolom, hogy külön igény jelentkezik a plébánia részéről, akkor 

lehet őket támogatni, úgyhogy én nekem csak ez volna a technikai jellegű. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm. Megadom a szót Gyuris Gabriella irodavezető asszonynak.  

 

Gyuris Gabriella: Köszönöm szépen. Azért kértem szót, mert a bizottságnak én is tagja voltam, akik 

Alpolgármester úrral együtt elbíráltuk. Ugye a pályázati felhívás az úgy szól, hogy vagy 7. kerületi 

székhely, vagy a tevékenységét a 7. kerületben fejti ki. Itt egy kicsit visszás a dolog nyilván, mert ugye 

ha jól emlékszem Kecskemétre szeretnének menni. De a pályázatban az szerepel, hogy a 7. kerületi 

híveket viszik Kecskemétre és nyilván ezt én nem tudom ellenőrizni, hogy így van vagy nem. De tehát 

azért azt szeretném, hogyha a bizottság tudná, tehát maga a pályázat igazából támogatható. Tehát 

jelenleg, jelen állapotában az nem állja meg a helyét, hogy nem felel meg a kiírásnak. A kiírásnak 

megfelel, az természetesen egy döntés kérdése, hogy ezt a fajta, hogy nem 7. kerületi székhelyű, de 7. 

kerületi lakó híveket visznek, ezt elfogadja-e a bizottság vagy nem, de a pályázati kiírásnak maga a 

pályázat azért megfelel. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm, Devosa Gábornak még fél percben. 

 

Devosa Gábor: Köszönöm szépen. Az a baj, hogy mikor reagálok, nem tudom, hogy lesz-e újabb 

reakció, így aztán tényleg elnézést kérek. 7302 címszám alatt lévő kerületi egyházak támogatására című 

előirányzat 10.000.000 Ft áll rendelkezésre, tehát a címsor az egyértelmű, kerületi egyházak 

támogatására. Tehát akkor ezt, én azt javaslom, hogy mindenképpen akkor ezt a visszásságot, ami a 

pályázat és a címsor között van, ezt akkor rendezni kell, akkor így mi nem fogunk szabályosan dönteni. 

Köszönöm szépen. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen. Akkor én most felteszem a bizottságnak azt a kérdést, hogy 

egyesével szavazzunk-e az egyes pályázatokról? Erről lehet szavazni most. 

 



A szavazás eredménye  5  igen  1  nem    1   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 99/2025. (V.19.) határozata ügyrendi javaslat elfogadásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy elfogadja dr. Pleva Dániel bizottsági elnök javaslatát 

a „Döntés az egyházi szervezetek részére kiírt 2025. évi pályázatok elbírálásáról” tárgyú napirendi 

ponthoz tartozó 1. határozati javaslatba foglalt szervezetek pályázatainak külön történő szavazásáról. 

 

Felelős:     dr. Pleva Dániel bizottsági elnök 

Határidő: azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: Akkor egyesével fogunk szavazni a 11 pályázatról. Elsőként a Budapest Fasori 

Evangélikus Egyházközségnek szánt 1.300.000 forintos támogatás összegéről. Kérem szavazzon, aki 

támogatja, hogy az evangélikus egyházközség megkapja ezt az összeget. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  0  nem    1   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 100/2025. (V.19.) határozata a Budapest-Fasori 

Evangélikus Egyházközség támogatásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. a Budapest-Fasori Evangélikus Egyházközség részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Kerületi egyházak támogatása” terhére mindösszesen 1.300.000,- Ft összegű támogatást 

nyújt 
 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:      Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:  1-2. pont: 2025. május 19. 

                   3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: Következő, a Budapesti Görögkatolikus Parókia 1.300.000 forintos támogatásának 

az összege. Kérem szavazzunk. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 101/2025. (V.19.) határozata a Budapesti Görögkatolikus 

Parókia támogatásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. a Budapesti Görögkatolikus Parókia részére a 2025. évi költségvetés 7302 „Kerületi egyházak 

támogatása” terhére mindösszesen 1.300.000,- Ft összegű támogatást nyújt 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 



dr. Pleva Dániel: A következő a harmadik a Budapesti Zsidó Hitközség 1.200.000 forintos 

támogatásáról. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 102/2025. (V.19.) határozata a Budapesti Zsidó Hitközség 

támogatásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. a Budapesti Zsidó Hitközség részére a 2025. évi költségvetés 7302 „Kerületi egyházak 

támogatása” terhére mindösszesen 1.200.000,- Ft összegű támogatást nyújt 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős:      Niedermüller Péter polgármester 

Határidő:  1-2. pont: 2025. május 19. 

                   3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: A negyedik Szim Progresszív Zsidó Hitközség 1.000.000 forintos pályázata. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 103/2025. (V.19.) határozata a Szim Salom Progresszív Zsidó 

Hitközség támogatásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. a Szim Salom Progresszív Zsidó Hitközség részére a 2025. évi költségvetés 7302 „Kerületi 

egyházak támogatása” terhére mindösszesen 1.000.000,- Ft összegű támogatást nyújt 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: A következő az ötödik Budapest Klauzál téri Református Egyházközség 1.300.000 

forintos támogatása. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 104/2025. (V.19.) határozata a Budapest-Klauzál téri 

Református Egyházközség támogatásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

 

1. a Budapest-Klauzál téri Református Egyházközség részére a 2025. évi költségvetés 7302 

„Kerületi egyházak támogatása” terhére mindösszesen 1.300.000,- Ft összegű támogatást 

nyújt 
 



2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: A következő a Golgota keresztény gyülekezet Budapest, 1.300.000 forintos 

támogatása. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 105/2025. (V.19.) határozata a Golgota Keresztény 

Gyülekezet Budapest támogatásáról 

1. a Golgota Keresztény Gyülekezet Budapest részére a 2025. évi költségvetés 7302 „Kerületi 

egyházak támogatása” terhére mindösszesen 1.300.000,- Ft összegű támogatást nyújt 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: Következő 7-es, ez volt a kérdéses ügy. Budapest Thököly úti Rózsafüzér Királynéja 

plébánia 1.100.000 forintos támogatása. 

 

A szavazás eredménye  2  igen  0  nem    5   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 106/2025. (V.19.) határozata a Budapest-Thököly Úti 

Rózsafüzér Királynéja Plébánia támogatásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy az egyházi szervezetek támogatására kiírt 2025. évi 

pályázat keretében a Budapest-Thököly Úti Rózsafüzér Királynéja Plébánia pályázatát nem részesíti 

támogatásban. 

Felelős:           dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:       2025. május 19. 

 

dr. Pleva Dániel: A következő az MPE Mahanaim Gyülekezet 500.000 forintos támogatása. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  0  nem    1   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 107/2025. (V.19.) határozata a MPE Mahanaim Gyülekezet 

támogatásáról 

 

1. a MPE Mahanaim Gyülekezet részére a 2025. évi költségvetés 7302 „Kerületi egyházak 

támogatása” terhére mindösszesen 500.000,- Ft összegű támogatást nyújt. 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 



 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: Akkor a következő 9-es az Agapé gyülekezetek közössége belvárosi gyülekezete 

1.000.000 forintos támogatása. 

 

A szavazás eredménye  5  igen  0  nem    2   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 108/2025. (V.19.) határozata az Agapé Gyülekezetek 

Közössége Belvárosi Gyülekezete támogatásáról 

1. az Agapé Gyülekezetek Közössége Belvárosi Gyülekezete részére a 2025. évi költségvetés 

7302 „Kerületi egyházak támogatása” terhére mindösszesen 1.000.000,- Ft összegű támogatást 

nyújt. 
 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok fedezésére használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés aláírására. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: 1-2. pont: 2025. május 19. 

                          3. pont: 2025. június 30. 

 

dr. Pleva Dániel: És akkor van kettő, akit viszont a bizottság, aki eredetileg vizsgálta, nem támogatásra 

javasolta. Akkor szavazzunk ezekről is. A Görög-keleti, román, görögkeleti román plébánia ugye nem 

kapott támogatást eredetileg. Szavazzunk róla, hogy a bizottság esetleg mégis szeretné őket támogatni. 

Akkor az eredeti 2. határozati javaslat szerint szavazzunk, hogy elfogadjuk, hogy ezt a két egyházat, a 

görögkeleti román plébániát és a Verseny utcai Baptista Gyülekezetet nem fogjuk támogatni. Most arról 

szavazunk, hogy nem támogatjuk őket. Jó, bocsánat. Ha nem támogatjuk, akkor igen. 

 

A szavazás eredménye 6   igen  1 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 109/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi egyházi pályázatok 

elbírálásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy a az egyházi szervezetek támogatására kiírt 2025. évi 

pályázat keretében beérkezett alábbi pályázatokat nem részesíti támogatásban: 

 Pályázó neve Elutasítás oka 

1. Görögkeleti Román Plébánia Hiánypótlási határidő 

elmulasztása 

2. Wesselényi utcai Baptista Gyülekezet Hiánypótlási határidő 

elmulasztása 

  

Felelős:           dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:       2025. május 19. 

 

6. napirendi pont: Döntés a civil szervezetek részére kiírt 2025. évi pályázatok elbírálásáról 

 

dr. Pleva Dániel: Következő a 6-os napirendi pont, a civil szervezetek részére kiírt pályázatok 

elbírálásáról. Kérdezem alpolgármester urat, hogy van e szóbeli kiegészítése ehhez a napirendi ponthoz? 

 

Szücs Balázs: Köszönöm szépen elnök úr a szót. Mindenekelőtt szeretném megköszönni a bíráló 

bizottságnak a munkáját és a segítségét. Idén azt kell, hogy mondjam, hogy egy icipicivel könnyebb 



helyzetünk volt, mint tavaly. Idén a civil pályázatokra, ugye itt 10.000.000 forintunk volt működésre, 

erre idén 50 pályázat érkezett és közel 24.000.000 forint igény. Ezt a 24.000.000 forint igényt kellett 

most 10.000.000 forintra szétosztani. Programpályázatra pedig 20.000.000 forintos keretünk volt. Idén 

56 pályázat érkezett, 61.003.950 forint igénnyel, ez tavaly 85.000.000 forint igény volt, ebből is látszik, 

hogy nagyon sokan hát vagy feladták vagy nem pályáznak. Ugye a legnagyobb probléma az, hogy az 

állami támogatási rendszer a civilek számára teljesen átpolitizált. A Nemzeti Együttműködési Alapból, 

a NEA pályázatokban ugye 9 fős kollégiumok vannak, ahol 6 fő a miniszter által delegált ember, a másik 

3 pedig, hát fogalmazzunk úgy, civil szervezetek képviselői. Hát 6:3 arányban döntenek ezekről a 

pályázatokról, amiket beadnak. Itt van egy, én azt gondolom egy nagyon kegyetlen orosz rulett, ugye 

vagy azt mondják, hogy 400.000 forintot azonnal megkapnak, vagy pedig ha ezt nem, nem akarják, 

akkor mehetnek tovább és akkor vagy nyernek, vagy pedig egy fillért sem nyernek, mert általában ez 

szokott történni és hát az a legnagyobb probléma, hogy nemcsak az állami, hanem a fővárosi szint is 

hiányzik a civil szervezet támogatásából. Úgyhogy az valóban nem, valóban egy közhely, de sajnos a 

valóság, hogy őrült nehéz dolgunk volt, megpróbáltunk úgy dönteni mind a működésben, mind a 

programpályázatnál is, hogy sajnos nekünk is meg kellett húzni a határokat és inkább a 7. kerületi civil 

szervezeteket támogattuk, mint az országos hatáskörűeket, Úgyhogy nagyon nehéz döntés volt, de azt 

gondolom, hogy olyan pályázatokat tudunk támogatni, amelyek valóban Erzsébetváros javát fogják 

szolgálni, és hát nagyon remélem, hogy olyan programok tudnak megvalósulni, amely a kerületieket 

segíti majd, illetve támogatja. Nagyon örültem annak, és ezt is meg kell jegyeznem, hogy nagyon sok 

új civil szervezet is jelentkezett. Ezek közül is volt néhány olyan pályázat, amelyet tudtunk támogatni 

és nagyon sajnálom azt, hogy volt 10 olyan civil szervezet és 10 olyan pályázat, amit nem tudtunk 

támogatni különböző okok miatt. Azt hiszem, hogy ezt tovább kell mennünk azon az úton, hogy az ő, 

ugye civilek működését támogassuk. Én azt gondolom, hogy óriási problémákkal küzdenek, mint humán 

erőforrás, mint pénzügyi és egyéb más ismeretekben. Látszik, elszámolásokkal is néha probléma van, 

erről a Humánszolgáltatói Iroda tudna sajnos sokat beszélni, úgyhogy én nagyon remélem, hogy, hogy 

az idei év civil pályázatait is, még egyszer mondom, a kerület javára tudjuk majd fordítani, és kérem 

Önöket, hogy támogassák ezeket a, ezeket az előterjesztéseket. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen, köszönjük szépen. Van-e hozzászólás? Kosztolányi Dénes 

képviselő úr. 

 

dr. Kosztolányi Dénes: Alpolgármester úr, azt szeretném megkérdezni, ahol az elutasítás jogcíme vagy 

indoka a forráshiány, ez mire vezethető vissza? Miért nincs elég pénz, hogy mindenki kaphasson 2-

300.000 forintot? Összeszámoltam, ez 10, 17, forráshiány alapján ez nem egy jelentős összeg. Miért 

nem lehet itt, ami rettenetesen szemet szúró nekem, miért nem lehet az Erzsébetvárosi Természetbarát 

Szövetségnek forráshiány miatt, miért nem kaphat támogatást? Szóval a kérdésem lényege az, hogy mi 

az oka a forráshiánynak? 

 

dr. Pleva Dániel: Ki szeretne válaszolni, Alpolgármester Úrnak kéne válaszolni? 

 

Szücs Balázs: Egyrészt a forráshiánynak az oka a kormány. Tehát most is több mint 2.5 milliárd forintot 

vettek el a kerülettől és azért azt szeretném jelezni, hogy érdemes körbenézni más kerületekben is. 

Budapest szerte tehát 10.000.000 forintot működésre sehol máshol Magyarországon nem adnak a civil 

szervezeteknek, csak a 7. kerületben. Tehát ma Magyarországon működésre civil szervezeteknek nem 

adnak támogatást. Itt a 7. kerületben 10.000.000 forintot osztunk szét, 20.000.000 forintot sem szoktak 

szétosztani programokra. Én azt gondolom, hogy büszkék lehetünk arra, hogy a 7. kerületben minden 

nehézség ellenére 20.000.000 forintot adunk programok megvalósítására. Hogy miért nem adunk 

mindenkinek 2-300.000 forintot, annak az egyik oka az, és ez már a múlt években is sajnos egy 

gyakorlat, hogy ebből nem tudják megcsinálni. Tehát, hogyha van egy pályázata, amin mondjuk 

1.000.003 forint költsége van, és ugye be kell adni a költségvetést is, adunk 200.000 forintot, avval 

tulajdonképpen egy pohár vizet öntünk ki a sivatagba. Tehát ők ebből nem tudják megcsinálni, nem 

tudják előteremteni a pénzt. Ezért idén is már azon voltunk, hogy megpróbáltuk kikövetkeztetni a 

költségvetésből, hogy hogyan tudunk úgy kevesebbet adni, hogy meg tudja valósítani a dolgát. Tehát 

hogyha mondjuk valaki mondjuk 5 beszélgetőfórumra, vagy 5 estére, 5 előadásra kér mondjuk 500.000 

forintot és látjuk azt, hogy egy előadás 100.000 forintba kerül, akkor ha 300.000 forintot adunk nekik, 

akkor 3 előadást tudnak csinálni belőle, nem 5, de ez a 3 előadás meg tud valósulni. Úgyhogy igazából 

ez volt a döntésünk lényege is. Nagyjából ismerjük ezeket a civil szervezeteket, tehát nagyjából meg 

ismerjük a tevékenységeiket is, úgyhogy én azt gondolom, hogy különösen a programpályázatnál 

ezekkel a költségekkel meg tudják valósítani az eseményeiket. Köszönöm szépen. 

 



dr. Pleva Dániel: Köszönjük szépen. Akkor, ha nincsen több hozzászólás, 6 határozati javaslatot kell, 

arról kell szavaznunk. Ugye külön vannak a programcélú és a működési támogatások, és az 

egyesületeknél ugye a támogatott és nem támogatottak, azok külön határozati javaslatban vannak, az 

alapítványok viszont egyben, ezért nem 8, hanem 6 határozati javaslatunk van. Akkor kérem, 

szavazzunk az elsőről, ami az egyesületek programcélú elbírálásával a pozitívan elbíráltakról szavazunk 

először. 

 

A szavazás eredménye 7   igen 0  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 110/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi program célú civil 

pályázatok elbírálásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

1. a civil szervezetek programjainak támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében beérkezett 

érvényes pályázatokat az alábbi támogatásban részesíti: 

 

 Pályázó neve Támogatás 

összege 

a) Budapest Erzsébetvárosi Gr. Brunszvik Teréz Óvodavédő Egylet 500.000,- Ft 

b) Budapesti Honismereti Társaság 250.000,- Ft 

c) EMMA Közhasznú Egyesület 800.000,- Ft 

d) Fiatal Írók Szövetsége 400.000,- Ft 

e) Fiatal Képzőművészek Stúdiója 700.000,- Ft 

f) Jancsó Art Gallery Művészeti Egyesület 300.000,- Ft 

g) Magyar Kerékpárosklub 400.000,- Ft 

h) Magyar Pedagógiai Társaság 160.000,- Ft 

i) Magyar Ultisok Országos Egyesülete 700.000,- Ft 

j) Magyar-Japán Baráti Társaság 600.000,- Ft 

k) Marom Klub Egyesület 700.000,- Ft 

l) Martin György Kulturális Egyesület 500.000,- Ft 

m) Metrum Egyesület 900.000,- Ft 

n) Miénk a Színpad Egyesület 730.000,- Ft 

o) Mozgássérültek Budapesti Egyesület Erzsébetvárosi Szervezete 600.000,- Ft 

p) Művészetbarátok Egyesülete 500.000,- Ft 

q) Retropajzs Egyesület a HIV-vel élőkért 900.000,- Ft 

r) Színfogó Egyesület 600.000,- Ft 

s) Történelemtanárok Egylete 500.000,- Ft 

t) Vakok és Gyengénlátók Közép-Magyarországi Regionális Egyesülete 700.000,- Ft 

u) ZöldEb Kutyás Érdekvédelmi Egyesület 400.000,- Ft 

 

2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok megvalósítására használható fel. 

3. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a nyertes pályázókkal a támogatási szerződést megkösse. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: az 1. és 2. pontok tekintetében 2025. május 19.  

                          a 3. pont tekintetében 2025. július 15. 

 

dr. Pleva Dániel: Most azokról szavazunk, akiket nem támogatott a bizottság. 

 

A szavazás eredménye  4  igen 1  nem   2    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 111/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi program célú civil 

pályázatok elbírálásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy a civil szervezetek programjainak támogatására kiírt 

2025. évi pályázat keretében beérkezett alábbi pályázatokat nem részesíti támogatásban: 



 

 Pályázó neve Elutasítás oka 

a) Artopolis Művészeti és Kulturális Közhasznú Egyesület Forráshiány 

b) Erzsébetvárosi Civilek Szövetsége 2024. évben nyújtott 

támogatással kapcsolatban a 

folyamatban lévő elszámolása 

még nem került lezárásra 

c) Erzsébetvárosi Természetbarát Szövetség Forráshiány 

d) KALAMONA-MŰHELY Nonprofit Egyesület Forráshiány 

e) Kiút Szociális és Mentálhigiénés Egyesület Forráshiány 

f) Közép-Európa Táncszínház Egyesület Forráshiány 

g) LSP Team Sportegyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

h) Magyar Zsidó Kulturális Egyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

i) Magyar-Zsidó Szabadságharcosokért Emlékbizottság Forráshiány 

j) Neptun Brigád és KV Társulat Közhasznú Egyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

k) Rocky Monday Egyesület Hiánypótlás nem teljesítette 

l) Sirály Életmód Sport Egyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

m) Tér 12 Kulturális Egyesület Forráshiány 

n) Tiszta Művészetért Társulat Egyesület Forráshiány 

o) Turista és Természetjáró Információs Egyesület Forráshiány 

p) Utcajogász Egyesület Forráshiány 

 

Felelős: dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:       2025. május 19. 

 

dr. Pleva Dániel: Következik a harmadik. Ezek a program célú támogatások, alapítványokra, a 

támogatottak és nem támogatottak egyben vannak. Kérem, szavazzunk. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  1 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 112/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi program célú 

alapítványi civil pályázatokra vonatkozó javaslatról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

1. a civil szervezetek programjainak támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében 

alapítványok részéről beérkezett érvényes pályázatok tekintetében az alábbi támogatási 

összegek megítélését javasolja a Képviselő-testületnek: 

 

 Pályázó neve Javasolt támogatás összege 

a) A XXI. Század Zenéje Alapítvány 760.000,- Ft 

b) Alternatíva Alapítvány a gyermekek és fiatalok 

kiegyensúlyozott egészséges fejlődéséért 

800.000,- Ft 

c) Atlantisz Alapítvány 600.000,- Ft 

d) Judapest Zsidó Kulturális Alapítvány 1.000.000,- Ft 

e) k2 Színházi Alapítvány 1.000.000,- Ft 

f) Palánta Sorsfordító Alapítvány 500.000,- Ft 

g) Parallel Művészeti Alapítvány 500.000,- Ft 

h) Pro Bibliotheca Civica Alapítvány 500.000,- Ft 

i) REN-RO Alapítvány az Elesettekért 500.000,- Ft 

j) Szent Efrém Közhasznú Alapítvány 700.000,- Ft 

k) Vándor Sándor és Révész László Emléke Alapítvány 800.000,- Ft 

l) Vince Gábor Alapítvány 500.000,- Ft 

 

2. a civil szervezetek programjainak támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében 

alapítványok részéről beérkezett alábbi pályázatok tekintetében nem javasolja a támogatást: 

 

 Pályázó neve Elutasítás oka 



a) Ars Sacra Alapítvány Forráshiány 

b) Bálint Zsidó Közösségi Ház Alapítvány Forráshiány 

c) Menhely Alapítvány Hiánypótlást nem teljesítette 

d) Musica Sonora Alapítvány Forráshiány 

e) Partners Hungary Alapítvány Forráshiány 

f) Sándor Károly Ifjúsági Sport Alapítvány Forráshiány 

g) Szent Jozafát Alapítvány Hiánypótlást nem teljesítette 

 

Felelős:  dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:         2025. május 21. 

 

dr. Pleva Dániel: Negyedik határozati javaslat a működési célú egyesületi pályázatoknak a pozitívan 

elbíráltak részéről. 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 113/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi működési célú civil 

pályázatok elbírálásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

1. a civil szervezetek működésének támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében beérkezett 

érvényes pályázatokat az alábbi támogatásban részesíti: 

 

 Pályázó neve Támogatás összege 

a) Artopolis Művészeti és Kulturális Közhasznú 

Egyesület 

300.000,- Ft 

b) Budapest Főváros Erzsébet- és Terézváros Általános 

Ipartestület 

150.000,- Ft 

c) Budapesti Vándor Kórus Barátai Egyesülete 300.000,- Ft 

d) EMMA Köhasznú Egyesület 350.000,- Ft 

e) Fiatal Írók Szövetsége 200.000,- Ft 

f) Fiatal Képzőművészek Stúdiója 300.000,- Ft 

g) Járókelő Közhasznú Egyesület 200.000,- Ft 

h) Kiút Szociális és Mentálhigiénés Egyesület 200.000,- Ft 

i) Közép-Európa Táncszínház Egyesület 220.000,- Ft 

j) LSP Team Sportegyesület 300.000,- Ft 

k) Magyar Pedagógiai Társaság 200.000,- Ft 

l) Magyar-Japán Baráti Társaság 250.000,- Ft 

m) Martin György Kulturális Egyesület 200.000,- Ft 

n) Metrum Egyesület 300.000,- Ft 

o) „MOZGÁSPSZICHOLÓGIA-ZENE-ÉLETÖRÖM” 

Egyesület 

480.000,- Ft 

p) Mozgássérültek Budapesti Egyesület Erzsébetvárosi 

Szervezete 

100.000,- Ft 

q) Művészetbarátok Egyesülete 250.000,- Ft 

r) Neptun Brigád és KV Társulat Köhasznú Egyesület 300.000,- Ft 

s) Pro Veritate Egyesület 150.000,- Ft 

t) Retrojzs Egyesület a HIV-vel élőkért 500.000,- Ft 

u) Színfogó Egyesület 300.000,- Ft 

v) Tiszta Művészetért Társulat Egyesület 400.000,- Ft 

w) Történelemtanárok Egylete 300.000,- Ft 

x) Utcajogász Egyesület 300.000,- Ft 

y) Vakok és Gyengénlátók Közép-Magyarországi 

Regionális Egyesülete 

400.000,- Ft 

z) Via Viridis-Zöld Út Ifjúsági és Környezetvédelmi 

Egyesület 

500.000,- Ft 

zs) Zsilip Művészeti Egyesület 500.000,- Ft 

 



2. A támogatás kizárólag a támogatási kérelemben és a mellékletét képező költségtervben 

meghatározott célok megvalósítására használható fel.  

 

3. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a nyertes pályázókkal a támogatási szerződést megkösse. 

 

Felelős: Niedermüller Péter polgármester 

Határidő: az 1. és 2. pont tekintetében 2025. május 19. 

                          a 3. pont tekintetében 2025. július 15. 

 

dr. Pleva Dániel: Az ötödik pedig azok, akiket elutasított a bizottság. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  1 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 114/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi működési célú civil 

pályázatok elbírálásáról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy a civil szervezetek működésének támogatására kiírt 

2025. évi pályázat keretében beérkezett alábbi pályázatokat nem részesíti támogatásban: 

 

 Pályázó neve Elutasítás oka 

a)  Erzsébetvárosi Civilek Szövetsége 2024. évben nyújtott 

támogatással kapcsolatban a 

folyamatban lévő elszámolása 

még nem került lezárásra 

b)  Erzsébetvárosi Természetbarát Szövetség Forráshiány 

c)  Heti Betevő Egyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

d)  Ipartestületek Budapesti Szövetsége Forráshiány 

e)  KALAMONA-MŰHELY Nonprofit Egyesület Forráshiány 

f)  Magyar Kerékpárosklub Forráshiány 

g)  Magyar Zsidó Kulturális Egyesület Hiánypótlást nem teljesítette 

h)  Magyarországi-Zsidó Szabadságharcosokért 

Emlékbizottság 

Forráshiány 

i)  Sirály Életmód Egyesület Forráshiány 

j)  Turista és Természetjáró Információs Egyesület Forráshiány 

k)  ZöldEb Kutyás Érdekvédelmi Egyesület Forráshiány 

  

Felelős: dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:         2025. május 19. 

 

dr. Pleva Dániel: és akkor a hatodik az alapítványok működési célú támogatása, ezek a pozitívan és 

negatívan elbíráltak együtt. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  0 nem    1   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 115/2025. (V.19.) határozata a 2025. évi működési célú 

alapítványi civil pályázatokra vonatkozó javaslatról 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottsága úgy dönt, hogy 

1. a civil szervezetek működésének támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében alapítványok 

részéről beérkezett érvényes pályázatok tekintetében az alábbi támogatási összegek megítélését 

javasolja a Képviselő-testületnek:  

 

 Pályázó neve Javasolt támogatás 

összege 



a) Alternatíva Alapítvány a gyermekek és fiatalok 

kiegyensúlyozott egészséges fejlődéséért 

400.000,- Ft 

b) Golgota Művészeti Alapítvány 300.000,- Ft 

c) Judapest Zsidó Kulturális Alapítvány 200.000,- Ft 

d) Kisvilág Kulturális és Társadalmi Alapítvány 350.000,- Ft 

e) Névtelen Utak Alapítvány 500.000,- Ft 

f) Vince Gábor Alapítvány 300.000,- Ft 

 

2. a civil szervezetek működésének támogatására kiírt 2025. évi pályázat keretében alapítványok 

részéről beérkezett alábbi pályázatok tekintetében nem javasolja a támogatást: 

 Pályázó neve Elutasítás oka 

a) Ars Sacra Alapítvány Forráshiány 

b) Atlantisz Alapítvány Forráshiány 

c) Dr. Csikós Béla a Magyar Energia Múltja és Jövője Alapítvány Hiánypótlást 

nem teljesítette 

d) Musica Sonora Alapítvány Forráshiány 

e) Szent Efrém Közhasznú Alapítvány Forráshiány 

f) Szent Jozafát Alapítvány Forráshiány 

 

Felelős: dr. Pleva Dániel bizottság elnöke 

Határidő:         2025. május 21. 

 

7. napirendi pont: Testületi előterjesztések megtárgyalása 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen, akkor megyünk is tovább. A 7. napirendi pont a testületi 

előterjesztések megtárgyalása. A nyílt ülésről az egyes 2-es, 4-es, 9-es, 10-es, 11-es, 12-es, 14-es, 15-ös 

és a 22-es napirendi pontokról kell beszélnünk. Az első napirendi pont az a zárszámadásról, arról kell 

szavaznunk, hogy ezt tárgyalásra és elfogadásra javasoljuk-e a testületnek. Kérem, szavazzunk. 

 

A szavazás eredménye  6  igen 1  nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 116/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ” Javaslat a Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzatának 

2024. évi zárszámadására” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra 

javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: A más naprendi pont az a költségvetésről szóló rendelet módosítása. Kérem, 

szavazzunk, hogy támogatjuk-e ezt. 

 

A szavazás eredménye  5  igen 1  nem   1    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 117/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat a 2025. évi költségvetésről szóló 5/2025. (II. 19.) önkormányzati 

rendelet módosítására – az előirányzat változások átvezetésére, a költségvetési maradvány 

jóváhagyására” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 



dr. Pleva Dániel: Akkor jön a 4. napirendi pont, ez ugye új szociális ellátási forma bevezetése. Kérem, 

szavazzunk, hogy támogatjuk-e tárgyalásra és elfogadásra a bizottság, a testület számára. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 118/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat a szociális támogatások és szociális szolgáltatások, valamint a 

pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások igénybevételének 

helyi szabályozásáról szóló 6/2016. (II.18.) önkormányzati rendelet módosítására – új ellátási forma 

bevezetésére és magasabb szintű jogszabállyal történő összhang biztosítására” című napirendi pontot a 

Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: 9-es napirendi pont az a napközis táborra vonatkozik, kéne szavaznunk, hogy ezt 

támogatjuk-e tárgyalásra és elfogadásra. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 119/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat a Belső-Pesti Tankerületi Központtal történő ingatlanhasználati 

szerződés megkötésére a 2025. évi nyári szünidei napközis tábor biztosításához” című napirendi pontot 

a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: A 10-es napirendi pont. A döntés az Erzsébetvárosi Zsidó Öröksége Alapítvány 

szakmai beszámolójának elfogadásával kapcsolatos. Az alapítványtól Heisler András jelen van. Hogyha 

a bizottság valamelyik tagjának volna kérdése hozzá, hogy szóban kiegészítse a beszámolót, szeretne-e 

Heisler András mondani valamit? Nem. És nem is kérdezem. Ja, akkor, akkor jó. Jó, várjon, akkor 

megadom a szót. 

 

Heisler András: Úgy gondolom, hogy nagy örömmel válaszolok, de maga a beszámoló elég részletes 

ahhoz, hogy át lehessen tekinteni az előző évi működésünket. 

 

dr. Pleva Dániel: Kosztolányi Dénesnek mégis lett kérdése. 

 

dr. Kosztolányi Dénes: Nem kérdésem van. Én csak megköszönöm, hogy van, aki eljön a bizottsági 

ülésre, amikor az őt érintő, vagy az ő felügyelete alá tartozó szervezeteknek az ügyét tárgyaljuk és ezt 

külön köszönöm. Kérdésem az nincs, azt sajnálom, hogy az előző napirendi pontnál, ami a bizottság 

hatáskörébe tartozott, több olyan zsidó szervezet is volt, aki forráshiány miatt nem kapott támogatást. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönjük szépen a kiegészítést, akkor most arról, nem arról szavazunk, hogy 

elfogadjuk-e hanem, hogy javasoljuk-e tárgyalás és elfogadásra a testületnek. Kérem, szavazzunk. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 120/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Döntés az Erzsébetvárosi Zsidó Örökségért Alapítvány 2023. szeptember 1. 



– 2024. december 31. időszak szakmai beszámolójának elfogadásáról és támogatási kérelméről, 

valamint a közhasznú jogállás megszerzéséhez szükséges hozzájárulásról” című napirendi pontot a 

Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: 11-es napirendi pont a 18-as számú háziorvosi körzettel kapcsolatos. Kérem, 

szavazzunk, hogy javasoljuk-e tárgyalásra és elfogadásra. 

 

A szavazás eredménye  7  igen  0 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 121/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat a tartósan betöltetlen 18. számú háziorvosi körzet felosztására 

vonatkozó döntés meghozatalára” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és 

elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: 12-es napirendi pont az ULE Egyesülettel történő együttműködési megállapodásról, 

kérem, szavazzunk, hogy támogatjuk-e tárgyalásra és elfogadásra. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  1 nem    0   tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 122/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat az Utcáról Lakásba! Egyesülettel történő együttműködési 

megállapodás megkötésére” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra 

javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: 14-es napirendi pont az a belső ellenőrzési tevékenységgel kapcsolatos. Kosztolányi 

Dénes hozzászólását. 

 

dr. Kosztolányi Dénes: A testületi ülésen is elmondtam már és itt is a bizottság jegyzőkönyve kedvéért 

és az Önök szíves tudomására hozására meg kell, hogy állapítsam, ez egy skandalum, hogy a belső 

ellenőrzés ki van szervezve a 7. kerületi önkormányzatból, a szolgálati jegyzőnk sorozatos 

törvénysértéseinek ez az egyik legkirívóbb pontja, úgyhogy ez az ellenőrzés ez értéktelen és 

törvénysértő. 

 

dr. Pleva Dániel: Köszönöm szépen, akkor megadom magamnak a szót. Szóval utána a mikor a 

testületin Képviselő Úr felvetette ezt a problémát, utána jártam, hogy ez mennyire legális, hogy egy 

önkormányzatot egy külső céggel versenyőriztetnek és ez egy teljesen normális, mindennapos, sőt 

valamennyire költséghatékony módja is a versenyzés elvégzésének, én legalábbis erre jutottam. Szóval 

ebben nincsen semmilyen jogi ellentét, hogy ezt az önkormányzat így végzi, és csak én szerettem volna 

kiegészíteni. Akkor most szavazzunk, hogy támogatjuk-e a testületnek tárgyalásra elfogadásra. 

 

A szavazás eredménye  6  igen  1 nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 123/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 



Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Éves összefoglaló belső ellenőrzési jelentés a Budapest Főváros VII. kerület 

Erzsébetváros Önkormányzata és Intézményeit érintő 2024. évi belső ellenőrzési tevékenységről” című 

napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: Akkor a 15-ös napirendi pont a, a civil pályázati fehívás az alapítványok által 

benyújtott támogatási kérelmekről is szavazzunk, hogy támogatjuk-e tárgyalásra elfogadásra. 

A szavazás eredménye  7  igen 0  nem   0    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 124/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Döntés a 2025. évi civil pályázati felhívásra az alapítványok által benyújtott 

támogatási kérelmekről” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra 

javasolja. 

 

Felelős:          Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:      azonnal 

 

dr. Pleva Dániel: A 22-es pedig a Kult7, vagyis az ERöMŰVHÁZ 2024-es beszámolójának az 

elfogadása és a könyvvizsgáló megválasztása. Kérem, szavazzunk, hogyha támogatjuk tárgyalás és 

elfogadásban. 

 

A szavazás eredménye  6  igen 0  nem   1    tartózkodás 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, 

Kulturális és Szociális Bizottságának 125/2025. (V.19.) határozata testületi előterjesztések 

megtárgyalásáról 

 

Budapest Főváros VII. kerület Erzsébetváros Önkormányzat Képviselő-testület Művelődési, Kulturális 

és Szociális Bizottsága az ”Javaslat a KULT7 Erzsébetváros Nonprofit Kft. (ERöMŰVHÁZ Nonprofit 

Kft.) 2024. évi szakmai és pénzügyi beszámolójának elfogadására, valamint új könyvvizsgáló 

megválasztására” című napirendi pontot a Képviselő-testületnek tárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

Felelős:           Niedermüller Péter polgármester  

Határidő:       azonnal 

 

8. napirendi pont: Egyebek 

 

dr. Pleva Dániel: Menjünk tovább az egyebek napirendi ponthoz. Nem látom, hogy bárkinek lenne 

ezzel kapcsolatban egyebek, úgyhogy akkor a nyílt ülést ezennel lezárom és áttérünk a zárt ülésre. 

 

Az elnök bezárja a Művelődési, Kulturális és Szociális Bizottság rendes nyílt ülését 9 óra 57 perckor.  

A Bizottság 2025. május 19-ei nyílt ülésén 88-125. szám alatt hozott határozatot. 

 

- kmf  - 

                  

           Devosa Gábor                        dr. Pleva Dániel 

             Bizottsági tag                                               Bizottsági elnök 

 

A kivonat hiteléül: 

Budapest, 2025. május 19. 

 

Prógli Katalin 

jegyzőkönyvvezető 


